
UCHWAŁA NR XXXIX/279/2023 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Tarnawatka oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujących od dnia 

1 września 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Lublinie, Rada Gminy Tarnawatka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Od dnia 1 września 2022 roku ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Tarnawatka oraz określa się ich obwody w sposób następujący: Szkoła Podstawowa 
w Tarnawatce, ul. Lubelska 62, 22-604 Tarnawatka - obwód obejmuje cały teren gminy tj. wsie: Dąbrowa 
Tarnawacka, Huta Tarnawacka, Klocówka, Kunówka, Niemirówek, Niemirówek-Kolonia, Pańków, Pauczne, 
Podhucie, Sumin, Tarnawatka, Tarnawatka-Tartak, Tymin, Wieprzów Ordynacki, Wieprzów Tarnawacki, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/40/2019 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnawatka oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujących od 1 września 2019 roku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kazimiera Mańdziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42B1870A-7809-4DBC-AF4F-A055A8CF452E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXXIX/279/2023

Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 31 stycznia 2023 roku

w sprawie:  ustalenia  planu sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę
Tarnawatka oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujących od
dnia 1 września 2022 roku

Na mocy art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.
2021 poz. 1082 z późn. zmianami) do kompetencji rady gminy należy ustalanie planu sieci szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę oraz określanie granic ich obwodów.

Uchwałą Nr VI/40/2019 z dnia 26 marca 2019 roku Rada Gminy Tarnawatka ustaliła plan
sieci  publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnawatka  oraz  określenia
granic obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujących od 1 września 2019 roku. Na
mocy Uchwały nr XXXI/223/2022 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 12 kwietnia 2022 roku z dniem
31  sierpnia  2022  roku  zlikwidowana  została  Szkoła  Podstawowa w  Hucie  Tarnawackiej.  Tym
samym od dnia 1 września 2022 roku na terenie gminy Tarnawatka funkcjonuje jedynie Szkoła
Podstawowa w Tarnawatce, która swoim obwodem obejmuje wszystkie miejscowości gminy.

Zgodnie  z  art.  39  ust.  8  Prawa  oświatowego  ustalenie  planu  sieci  publicznych  szkół,
następuje  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  kuratora  oświaty  o  zgodności  planu  z  warunkami
określonymi odpowiednio w ust. 1, 2 i 5a-7a tej ustawy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42B1870A-7809-4DBC-AF4F-A055A8CF452E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

